UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO  DE  CIÊNCIAS  AGRÁRIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA (PPZ)

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Fone: (44) 3011-8948
e-mail: sec-ppz@uem.br  -  www.ppz.uem.br - 87020-900 - Maringá - PR

E D I T A L   Nº 031/21-PPZ

O Professor FERENC ISTVAN BANKUTI,
Coordenador adjunto do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia do Centro de
Ciências Agrárias da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias,

Considerando o Edital 03/21-CAPES;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1º - Estarão abertas, no período de 20/04 a 02/05/2021, as inscrições para o
Prêmio CAPES de Tese - Edição 2021.

2º - Podem concorrer as Teses defendidas em 2020.
3º - Os candidatos deverão apresentar a seguinte documentação:

3.1- Exemplar completo da tese;
3.2- Declaração concordando com a inscrição de sua tese no prêmio;
3.3- Mini resumo da tese (até 500 caracteres);
3.4- Foto do autor da tese em alta resolução (300DPI);
3.5- Exemplares de artigos e/ou livros publicados/aceitos para publicação,

ou ainda outros produtos relevantes decorrentes da tese;
4º - Os documentos exigidos na inscrição deverão ser apresentados em PDF,

sendo que os itens 3.4 e 3.5 deverão estar em arquivo compactado;
5º - As inscrições podem ser feitas por meio do email sec-ppz@uem.br.
Informações adicionais e regulamento completo estão disponíveis no site da

CAPES, https://www.gov.br/capes/pt-br/assuntos/premios/premio-capes-de-tese-1/premio-
capes-de-tese-documentos-relacionados

PUBLIQUE-SE.

   Maringá, 19 de abril de 2021.

Prof. Dr. Ferenc Istvan Bankuti
Coordenador Adjunto

mailto:sec-ppz@uem.br
mailto:sec-ppz@uem.br